2
[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________				 	                				            ________

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 03.09.2019 № 133-нпа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области
от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области», П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 03.09.2019 № 133-нпа «Об утверждении форм бизнес-плана, плана расходов, представляемых в конкурсную комиссию по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств, сельскохозяйственных кооперативов и сельскохозяйственных товаропроизводителей (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, индивидуальных предпринимателей и сельскохозяйственных потребительских кооперативов) для предоставления государственной поддержки в виде гранта в форме субсидии, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» (далее - приказ) следующие изменения:
1. В пункте 1:
1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) форму плана расходов на реализацию бизнес-плана создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства с использованием средств гранта в форме субсидии «Агростартап»;»;
2) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) форму плана расходов на реализацию бизнес-плана создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства с использованием средств гранта в форме субсидии «Агростартап» (на цели формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива);»;
3) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) форму плана расходов на реализацию бизнес-плана развития семейной фермы;»;
4) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) форму плана расходов на реализацию бизнес-плана развития материально-технической базы;».
2. Форму плана расходов на реализацию бизнес-плана создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства с использованием средств гранта в форме субсидии «Агростартап» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Форму плана расходов на реализацию бизнес-плана создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства с использованием средств гранта в форме субсидии «Агростартап» (на цели формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива) изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Форму плана расходов на реализацию бизнес-плана развития семейной фермы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
5. Форму плана расходов на реализацию бизнес-плана развития материально-технической базы изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области - министр						   А.В. Шинделов

Н.М. Мельникова
238 67 96
image1.wmf